consuevissent et dcberent, ipse dominus imperator ius suum in regalibus concedendis

duci Berclitoldo contulisset, nec super hoc tunc temporis Lausanensem episcopum

citasset nec praesentem nec confessum seu convictum denuntiasset. Plurimas etiam

molestias et iniurias contra ducem Berchtoldum, quamvis absens foret, proponebat. i.i

Ad hoc dominus imperator respondit, se quidem predicto duci Berehtoldo iilud ius

contulisse, et cum dux Berchtoldus ius istud per eum possideret, eo absente se re-

spondere debere negabat. Cumque super his dnminus imperator a nobis sententiam

quesivisset, iuxta conscientiam nostram iudicavimus, quod dominus imperator in hiis,

que Lausanensis episcopus adversus eum proponebat, etiam duce absente, episcopo 20

iustitiam exhibere deberet, in hiis vero que contra ducem proponebat, duce rationa-

biliter citato, eius presentiam expectaret. Huic sententiae dominus archiepiscopus

Bisuntinus et Spirensis et Gebennensis episcopi consenserunt. Cum autem a Basi-

leensi'' episcopo quereretur de consensu sententiae, iudicavit, quod dominus imperator

nec debuit nee potuit duci Berchtoldo conferre ius regalium et auferre ecclesiae, verum- -js

tamen quia in qualicunque possessionc dicebatur esse" per dominum imperatnrem,

dixit, quod non debebat hoc retractari nisi duce presente vel absente ob contumaciiim.

Iluic sententie multitudo laicorum consensit.

282. SENTENTIA DE BONIS ECCLESTARUM
A SCHISMATICIS DISTRACTIS.

(1181) Apr. 18.

Descripsit h. m. laffc e codice diplomatico ecclesiae Hasilicnsis niciidir. sncc. XIV.

fol. 44 in tcdmJario Bcrncnsi asscrvalo, c quo cdidit Trouillat 'Moniimcnts dc riiisfoirc dc

Vancien ('vechd de Bdlc' I, 389 nr. 252 ad a. 1183. — Stiimpf, Rcij. i31(i.

(P. deest.) 35

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis" ecclesie

Basiliensis beneficiatis et niinisterialibus gratiam suam et omne bonum.

281. ») coepiscopis 2. ^) Lausaiiiiciisis 2, slmiiin xemper. ") episcopi IIaii;mcilei 2. '') H.asi-

liensi 2. <=) ^ifegt 2.

282. *) universo cod. 40
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Noverit univeisitas vcstra, quoniain in generali concilio summi pontificis et itom

in curia nostni iudicatum ost et communi principum consensii approbatum, quod scis-

maticorum facta irrita esse debeant, et quecunque bona nomine beneficii vel pignoris

ab -ecclesiis alienavcrant, sub potestatem catholicorum episcoporum libere debeant

rodire, et tales contractua nullum de cetero vigorem valeant obtinere. Quicunque

igitur Basiliensis ecclesie bona, per dominum Lod(ewicum) aliquo prcfatorum modorum
distracta, de cetero sibi usurpare presumpserit. indignationom nostram sc noverit in-

cursurum et penam laturum quam curia nostra dictaverit.

Datum (Jonstancie XIIII. Kal. Maii.

i.".

283. SENTENTIA DE IMMUNTTATE
CLERICORUM A COLLECTIS CI\ ITATIS.

1182. Mai. 31.

Dcnfiripf^if h. m. Boehnicr c Lilirn privikgiorum ccclcsim Wormaticnaii^ sncr. XV. in.

tahnhirii DnrmMddiensis fol. 1'>', qncm ct ipse c.diior norissimiis adltihuit. lioos 'Urkiindcri-

hiicli dcr Stadt Worms' I, nr. 89. — Stumpf, Reg. 4342. (P. lli'>.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clomentia

Romanorum imperator augustus. Ad eterni regni mcritum ct ad imperii tomporalis

incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus. si ecclesiis Dei iura

sua eis conservando imperiali clementia salubriter providcamus. Universis igitur im-

2(1 perii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris notum esse volumus, quod Worma-

ciensis ecclesie canonici ad nostre maiestatis accedentes presentiam, sua nobis conque-

stione monstrarunt, quod cives Wormacienses ecclesie sue ministros indebite vexarent

et ad solvendas de suo peculio collectas, que in civitate ad nostrum fiunt obsequium,

ipsos acriter angariarent. Dum itaque in curia Maguncie celebrata, presentibus tam

2,1 canonicis quam civibus Wormaciensibus, super hac questione sententiam requireremus,

a curia nostra iudicatum fuit: quod universi ecclesiarum ministri ab huiusmodi exac-

tionibus liberi esse debeant et immunes, hii videlicet, qui fratribus et ecclesie cottidie

in propria persona deserviant nec mercimoniis operam dant nec foro rerum venalium

student nec pro subterfugio nostrc collecte obsequio fratrum se applicant. Nos itaquo

:in omnes huiusmodi ecclesio Wormaciensis ministros, qui certi et publici morcatores non

sunt, ab omnibus angariis et parangariis", ab exactionibus et collectis auetoritate im-

periali absolvimus et, ut ecclesie ac fratribus libere servire possint ac devote, immunes

esse decernimus: statuentes, ut quecunque persona, parva seu magna. hanc nostram

constitucionem violare seu quolibet modo ^ attemptare presumpserit, centum libras auri

3.'. componat, quarum una medietas fisco imperiali, altera vero ecclesie et fratribus in-

iuriam passis persolvatur. Ut igitur hec in omne evum rata permaneant et inconvulsa,

presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione fecimus communiri.